



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 09/02/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 12/2020

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MÃO DE OBRA	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1601/2020	2,000	100,0000	200,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1603/2020	16,000	62,0000	992,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1607/2020	2,000	95,0000	190,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Cavalete/pórtico	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1608/2020	1,000	2.700,0000	2.700,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RELE DE SOBRECARGA	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1608/2020	2,000	145,5000	291,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SUPORTE PARA RELÉ	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1609/2020	2,000	101,5000	203,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	DISJUNTOR 60A	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1715/2020	1,000	297,2900	297,29
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	LIVRO	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	60.501.293/0001-12	1610/2020	1,000	112,0000	112,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1612/2020	16,000	62,0000	992,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1613/2020	0,340	30,0000	10,20
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07		1,000	20,0000	20,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1624/2020	4,500	79,7192	358,74
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1627/2020	0,340	30,0000	10,20
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS -	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1629/2020	16,000	62,0000	992,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	VEÍCULOS PESADOS						
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Serviço de manutenção preventiva em subestação, contemplando a troca da seccionadora e componentes mecânicos da subestação.	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1630/2020	1,000	5.200,0000	5.200,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Vergalhão de cobre 3/8	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1630/2020	8,000	110,0000	880,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Terminal central 3/8	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1630/2020	9,000	67,9800	611,82
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Chave seccionadora tripolar	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1630/2020	1,000	6.723,0000	6.723,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Terminal união angular 3/8	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1631/2020	6,000	73,2600	439,56
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Implantação de adutora e rede de distribuição de água tratada	SUL VALE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI	20.288.588/0001-38	1636/2020	0,017	654.800,7600	11.217,52
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 150 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1637/2020	2,000	79,5000	159,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO BRADESCO S.A.	60.746.948/0001-12		785,714	1,4000	1.100,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA DE VEICULOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS DE PROPRIEDADE DO SIMAE EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	05.340.639/0001-30	1639/2020	-749,000	750,0000	0,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	1643/2020	3.000,000	1,0700	3.210,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Serviço metrológico de selagem	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1643/2020	2,000	83,4900	166,98
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Serviço metrológico de ensaio	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1643/2020	2,000	172,5000	345,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	MÃO DE OBRA	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1644/2020	2,000	76,6700	153,34
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Serviço metrológico de selagem	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1644/2020	2,000	83,4900	166,98
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Serviço metrológico de ensaio	MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1644/2020	2,000	172,5000	345,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E MÃO DE OBRA PATRIMONIO		MEQTAC CRONOTACOGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	1671/2020	2,000	76,6700	153,34
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR	VIARADIO SISTEMAS DE COMUNICACAO LTDA	07.212.082/0001-87	1658/2020	48,000	116,3541	5.585,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 25A	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1658/2020	1,000	350,0000	350,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	VENTILADOR PARA MOTOR	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1658/2020	4,000	12,5000	50,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	MINI CONTATOR TRIPOLAR 7A BOBINA 220V 1NA	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1641/2020	5,000	50,0000	250,00
7 SETOR DE TRATAMENTO AGUA T ESGOTO	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	1642/2020	1.000,000	9,6900	9.690,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E BRITA GRADUADA PATRIMONIO		PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1645/2020	100,000	34,5000	3.450,00
7 S.DE PERDAS, CADASTRO E INFRA ESTRUTURA	PAPEL HIGIENICO 60 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1646/2020	300,000	1,1600	348,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E Óleo 15w 40 PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	50,000	24,7000	1.235,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E OLEO 5W30 SINTÉTICO PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	50,000	41,6000	2.080,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	30,000	37,4000	1.122,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E OLEO 10W30 PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	20,000	36,6000	732,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO MINERAL API-GL5 80W90 PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	2,000	402,0000	804,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO SAE 68 HIDRAÚLICO PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	5,000	287,0000	1.435,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E Óleo hidráulico 424 PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	5,000	529,0000	2.645,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO 2T (FRASCO COM 500 ML) PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	10,000	18,6000	186,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E QUEROSENE. PATRIMONIO		CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1646/2020	1,000	375,0000	375,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E GRAXA AZUL ESPECIAL PARA		CONCEITO COMERCIO E	14.869.829/0001-30		1,000	539,0000	539,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO	ROLAMENTO - TR	DISTRIBUIDORA EIRELI		1646/2020			
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO SAE 10W30	CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	1647/2020	5,000	397,0000	1.985,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	OLEO 5W30 SINTÉTICO	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	50,000	33,6000	1.680,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Óleo 15w 40	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	30,000	26,0000	780,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Óleo 10w40 Semissintético	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	50,000	28,8500	1.442,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	30,000	39,3500	1.180,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO 5W40 SEMI SINTÉTICO	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	15,000	32,5500	488,25
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Oleo multiviscoso 15w40	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	10,000	345,0000	3.450,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO SAE 40	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	1,000	358,0000	358,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO SAE 50	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	2,000	440,0000	880,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO SAE 46	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	2,000	307,0000	614,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO 4T SAE 20W50	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	20,000	19,8000	396,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GRAXA GRAFITADA	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1647/2020	2,000	344,0000	688,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL5	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1653/2020	2,000	397,0000	794,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	CORDA	ZEUS DO BRASIL LTDA EPP	82.699.588/0001-88	1657/2020	500,000	3,3900	1.695,00
7 SETOR COMERCIAL	LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV.	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	1664/2020	1,000	3.841,5700	3.841,57
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1665/2020	1,000	20,0000	20,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1667/2020	50,000	34,5000	1.725,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	BATERIA	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	1668/2020	1,000	250,0000	250,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	CARCACA MOTOR W100 GG20 - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	2.018,7000	2.018,70
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO ROB 701-EI/801-EI - EEJ 006	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	397,7700	397,77
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPAR ROB 851T-EI - EEJ 006 G2	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	443,1100	443,11
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	CHAVETA - EEJ 006 G2	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	2,1600	2,16
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR ROB 500 GG20 - EEJ 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	276,5200	276,52
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA F 20MM SESI5 10 GG20 - EEJ 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	182,8400	182,84
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	VOLUTA PIR 08 EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	804,2600	804,26
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR MOVEL PIR EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	125,5000	251,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR FIXO EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	165,0500	330,10
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR PIR 08 D135/6 H5 EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	110,4900	220,98
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT VED PNHA 08/09	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	154,8600	309,72
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FUNDO PIR. 08 GG25 13MM EEJ 008	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	770,9300	1.541,86
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	VOLUTA PIR 09 - EEJ 009	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	804,2600	804,26
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR MOVEL PIR - EEJ 009	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	208,7100	417,42
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR FIXO EEJ 009	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	287,8200	575,64
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR PIR 09 /2 D135 - EEJ 009	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	994,4000	1.988,80
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT VED PNHA 08/09	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	154,8600	309,72

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FUNDO PIR. 09 GG25 13 MM EEJ 009	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	661,8900	1.323,78
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECÂNICO BUNA - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	46,2000	46,20
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT DE O-RING - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	55,0800	55,08
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA DE FUNDO OU PLACA DE DESGASTE - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	168,0000	168,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA DE APOIO - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	127,0500	127,05
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROTOR DO MOTOR - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	106,5000	106,50
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DIANTEIRO - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	91,8400	91,84
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO TRASEIRO - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	131,0400	131,04
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTORES - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	92,8800	92,88
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PRENSA CABO PARA CABO DE ENERGIA - EEL 004	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	82,9500	82,95
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR AFP 1049.1 D253 GG20 - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	4.165,9500	4.165,95
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	CAMARA AFP 1049 GG20 - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	2.026,8000	2.026,80
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FDO AFP1047/49 UMID GG25 - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	2,000	1.599,9400	3.199,88
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP AFP1047/1049 M2/M2+BR - EEL 005	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	2.281,1800	2.281,18
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR MOVEL PIR S30 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	443,3200	443,32
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR PIRS26/S30 D150 GG25 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	1.179,9000	1.179,90
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FUNDO PIR.S26/2 GG25 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	772,6800	772,68
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO PIR.S21-30 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	1.503,7400	1.503,74

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	TRITURADOR MOVEL PIR S16-S18 - EEL 007	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	208,7100	208,71
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	EST/ROT 277-1/543 4P1CV 2/3/4 - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	1.456,3500	1.456,35
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR EJ10B ROB701 GG25 - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	368,2700	368,27
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FUNDO EJ 10-20 3 GG20 - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	323,0400	323,04
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REP EJ 10, 20 (B/BX/BV/BVX) - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	471,8300	471,83
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PROPULSOR EJ10B ROB701 GG25 - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	368,2700	368,27
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	PLACA FUNDO EJ 10-20 3 GG20 - ETE	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1668/2020	1,000	323,0400	323,04
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	KIT REPARO EJ 10, 20 SELO SIC	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA	76.576.198/0009-75	1669/2020	1,000	1.322,6800	1.322,68
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	BUCHA PROTETORA DO EIXO - EEH 001	BOMMOTOR COMERCIO DE BOMBAS E MOTORES LTDA	85.155.703/0001-41	1669/2020	1,000	1.993,0000	1.993,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	RETENTOR - EEH 001	BOMMOTOR COMERCIO DE BOMBAS E MOTORES LTDA	85.155.703/0001-41	1669/2020	2,000	60,4800	120,96
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ROLAMENTO DE ESFERAS - EEH 001	BOMMOTOR COMERCIO DE BOMBAS E MOTORES LTDA	85.155.703/0001-41	1669/2020	2,000	3.383,5200	6.767,04
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SELO MECÂNICO EM SILICIO - EEH 001	BOMMOTOR COMERCIO DE BOMBAS E MOTORES LTDA	85.155.703/0001-41	1672/2020	1,000	2.893,0000	2.893,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Solda de Flange em tubo de Ferro Fundido DN 350 mm	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1672/2020	1,000	189,5000	189,50
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1672/2020	2,940	119,5000	351,33
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1676/2020	2,000	99,5000	199,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Isolamento para tubulação 3/8	ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	95.811.790/0001-00	1676/2020	15,000	3,5600	53,40
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Isolamento para tubulação 5/8	ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	95.811.790/0001-00	1676/2020	15,000	4,3000	64,50
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Fita PVC para isolamento de tubulação de ar condicionado	ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	95.811.790/0001-00	1681/2020	20,000	9,3000	186,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1686/2020	5,000	30,0000	150,00
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	ANEL O' RING	AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI	00.484.406/0001-97	1687/2020	50,000	0,5000	0,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Contratação de frete	RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA	44.914.992/0001-38	1688/2020	-465,200	466,2000	0,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	conserto de bomba	MATTES SERVICOS ELETRONICOS LTDA	82.938.325/0001-84	1689/2020	1,000	1.600,0000	1.600,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	vedação para bomba de água	MATTES SERVICOS ELETRONICOS LTDA	82.938.325/0001-84	1689/2020	1,000	80,0000	80,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	ÓLEO ISOLANTE P/ TRANSFORMADOR	MATTES SERVICOS ELETRONICOS LTDA	82.938.325/0001-84	1689/2020	1,000	30,0000	30,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	CABO PP	MATTES SERVICOS ELETRONICOS LTDA	82.938.325/0001-84	1690/2020	8,000	22,0000	176,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1690/2020	58,000	34,5000	2.001,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Brita IV, Pedra Rachão ou de mão	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1691/2020	7,870	34,9000	274,66
7 DIRETORIA TECNICA	Modulo comercial com banheiro, conforme termo de referência.	ECCO PRAX SOLUCOES SUSTENTAVEIS LTDA	31.027.384/0001-60	1738/2020	1,000	70.500,0000	70.500,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	reductor estriado	BERNAUER AQUACULTURA LTDA	00.065.584/0003-45	1738/2020	2,000	1.504,0000	3.008,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	BUCHA	BERNAUER AQUACULTURA LTDA	00.065.584/0003-45	1738/2020	4,000	13,0000	52,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	mancal para aquapa com parafusos	BERNAUER AQUACULTURA LTDA	00.065.584/0003-45	1738/2020	4,000	23,0000	92,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	cubo femea alumínio aquapa coBA888-026 com parafusos	BERNAUER AQUACULTURA LTDA	00.065.584/0003-45	1738/2020	8,000	34,0000	272,00
7 SETOR MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	cubo macho alumínio aquapa Ba888-024 com parafusos	BERNAUER AQUACULTURA LTDA	00.065.584/0003-45	1702/2020	2,000	30,0000	60,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	tubo de pvc de40	CIMECAL COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	84.592.278/0001-95	1703/2020	30,000	43,8000	1.314,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1739/2020	4,000	95,0000	380,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	1706/2020	18.780,00 0	1,0000	18.780,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Sistema de aeração	SANEPUMPS - INDUSTRIA E COMERCIO DE BOMBAS LTDA.	32.649.449/0001-71	1707/2020	2,000	55.000,0000	110.000,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Quadro de Comando de Motores	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1707/2020	2,000	35.273,3000	70.546,60
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CHAVE ESTÁTICA	KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTD	16.526.548/0001-00	1711/2020	1,000	3.453,4000	3.453,40
7 SETOR DE OPERAÇÃO MANUTENÇÃO AGUA	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	1710/2020	75,000	34,5000	2.587,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1710/2020	140,517	3,2100	451,06
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1741/2020	484,920	3,2500	1.575,99
7 SETOR OPER. MANUTENÇÃO ESGOTO	CIMENTO CP II	PLANALTTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.068.894/0001-87	1742/2020	15,000	36,7000	550,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1742/2020	100,000	4,2800	428,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1743/2020	30,000	4,2600	127,80
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1745/2020	50,000	4,2800	214,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1745/2020	100,000	3,3000	330,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1745/2020	100,000	3,3100	331,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ARLA 32	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1746/2020	20,000	3,2400	64,80
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1746/2020	100,000	3,3000	330,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1753/2020	100,000	3,3100	331,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Tube de ferro fundido dúctil ponta e flange K-9 pn 10 DN 400 x 0,8 m	"IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI"	73.291.353/0001-61	1754/2020	1,000	1.479,0000	1.479,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 45° em ferro dúctil Dn 50 De 60 c/junta integrada para tubos PVC	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	10,000	105,0000	1.050,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 45° em ferro dúctil Dn 75 de 85 c/	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO	00.662.084/0001-29		10,000	140,0000	1.400,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO	junta integrada para tubos PVC.	EIRELI		1754/2020			
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 45° em ferro dúctil Dn 100 de 110 c/ junta integrada para tubos PVC.	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	10,000	186,0000	1.860,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 90° em ferro ductil Dn 50 de 60 c/ junta integrada para tubos PVC.	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	20,000	106,1000	2.122,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 90° em ferro dúctil Dn 75 de 85 c/ junta integrada para tubos PVC.	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	10,000	162,0000	1.620,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva 90° em ferro dúctil Dn 100 de 110 c/ junta integrada para tubos PVC.	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	20,000	230,2000	4.604,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	TÊ EM FERRO DUCTIL DN 50 DE 60 COM JUNTA INTEGRADA	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	10,000	118,0000	1.180,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	TÊ EM FERRO DUCTIL DN 100 DE 110 COM JUNTA INTEGRADA	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	20,000	228,0000	4.560,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Tê de ferro fundido dúctil PN 10 DN 400 X DN 300	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	1,000	4.130,0000	4.130,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Tubo de ferro fundido dúctil ponta e flange K-9 PN 10 DN 300 X 0,35m	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	2,000	787,0000	1.574,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Válvula de retenção de fechamento rápido em Ferro Fundido Dúctil PN 10 DN 300	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	2,000	2.440,0000	4.880,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Válvula borboleta em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	2,000	4.620,0000	9.240,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Válvula gaveta em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	1,000	4.549,0000	4.549,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Junta de vedação em papelão hidráulico DN 400	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	6,000	60,0000	360,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Junta de vedação em papelão hidráulico DN 300	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	16,000	45,0000	720,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRAULICO, DN 250	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	3,000	35,0000	105,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Parafuso sextavado M24 x 100mm em aço 1020 galvanizado a fogo	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	48,000	14,5000	696,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Parafuso sextavado M20 x 90mm em aço 1020 galvanizado a fogo	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	168,000	8,5000	1.428,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Porca sextavada M24	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	48,000	3,9500	189,60
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PORCA SEXTAVADA	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1754/2020	168,000	2,9800	500,64
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ARRUELA	CONEXO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	00.662.084/0001-29	1756/2020	336,000	1,5500	520,80
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	COLORADO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	1757/2020	800,000	9,6900	7.752,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Curva raio longo 90°	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	1757/2020	1.500,000	10,2000	15.300,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CONJUNTO ADAPTADOR ROSCÁVEL	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	1758/2020	1.500,000	10,3500	15.525,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	REGISTRO VERTICAL	POLIERG IND. E COM. LTDA	45.010.717/0001-52	1759/2020	1.500,000	8,1800	12.270,00
7 DIRETORIA TECNICA	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO	ALTO VALE DISTRIBUIDORA DE EPI EIRELI	18.960.727/0001-86	1759/2020	70,000	74,0000	5.180,00
7 DIRETORIA TECNICA	LUVA NITRILICA PUNHO LONGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	ALTO VALE DISTRIBUIDORA DE EPI EIRELI	18.960.727/0001-86	1760/2020	15,000	29,9000	448,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MCR7035	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,265	1.157,4400	306,72
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo FIAT STRADA placas MJB5617	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,259	1.841,2400	476,88
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SEGURO TOTAL VEÍCULO RENAULT KANGOO PLACA QID9718	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,259	1.988,4900	515,02
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SEGURO TOTAL VEÍCULO RENAULT KANGOO PLACA QID9838	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,259	1.988,4899	515,02
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo RENAULT MASTER placas MKC9994	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,258	2.249,3199	580,32
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo RENAULT MASTER placas MLW3315	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,256	2.842,4999	727,68
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MLW3211	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,260	1.626,1700	422,80
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MLW3121	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,260	1.626,1700	422,80
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,259	1.792,6000	464,28

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO	MONTANA placas QHR1012						
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET S-10 placas OKF7879	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,258	2.191,1399	565,31
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW Saveiro placas QHQ1178	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,260	1.679,2000	436,59
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW Saveiro placas QHF7093	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,258	2.058,7499	531,16
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW GOL placas QHQ7043	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,263	1.321,8900	347,66
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET MONTANA placas QHB7598	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,260	1.711,9500	445,11
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET MONTANA placas QJK-1078	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,259	1.995,6699	516,88
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET MONTANA placas QJQ-4136	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,258	2.050,3799	529,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo FIAT STRADA placas QJT-3386	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1760/2020	0,258	2.050,3799	529,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total RETROESCAVADEIRA CASE	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1761/2020	0,252	3.350,0000	844,20
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo HYUNDAI HR placas QJR-5378	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1761/2020	0,258	2.077,7199	536,41
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total RETROESCAVADEIRA RANDON placas MHY7333	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1762/2020	0,146	3.350,0000	490,54
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo CHEVROLET ZAFIRA placas MHM8126	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1762/2020	0,263	1.328,5800	349,14
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total veiculo VW GOL placas MCR4695	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1763/2020	0,269	902,0100	242,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 160 ESD placas QHI2073	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1763/2020	0,148	1.203,9199	178,57
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA CG 125 CARGO ES placas MJL5774	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1763/2020	0,144	683,9000	98,77
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MKR0133	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1763/2020	0,147	1.124,4400	165,03
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total caminhão VW 10.160 placas QHC7075	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1763/2020	0,143	4.690,7299	670,94
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total caminhão FORD CARGO	PORTO SEGURO COMPANHIA DE	61.198.164/0001-60	1764/2020	0,198	3.175,0799	627,71

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO	815 placas MEB6131	SEGUROS GERAIS					
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total caminhão VW 15.180 placas MHH4895	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1764/2020	0,194	2.633,5900	511,51
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total caminhão IVECO TECTOR placas MKJ1354	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1764/2020	0,177	2.705,4800	478,82
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total caminhão VW10.160 placas QHH6037	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,192	3.645,1499	700,33
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 160 ESD placas QHI2033	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,148	1.203,9199	178,57
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA CG 125 CARGO ES placas MJL5874	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,144	683,9000	98,77
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MKR0083	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,147	1.124,4400	165,03
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MMD7522	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,130	1.147,0000	149,58
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MMD7692	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,130	1.147,0000	149,58
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SEGURO TOTAL VEÍCULO MOTO HONDA BRÓS 150 PLACA QIT8470	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1765/2020	0,151	1.365,7199	206,77
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SEGURO TOTAL VEÍCULO MOTO HONDA BRÓS 150 PLACA QJC0036	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1767/2020	0,151	1.365,7999	206,77
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CAIXA DE FERRAMENTAS	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	1,000	88,2200	88,22
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Alicate rebitor manual	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	1,000	39,7000	39,70
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Conversor de ferrugem	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	6,000	50,0000	300,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Estante gaveteiro organizador	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	2,000	342,2600	684,52
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Compressor de ar - 7,4 pés - 1,5 HP	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	1,000	2.982,0000	2.982,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ALICATE UNIVERSAL 8	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	3,000	39,5000	118,50
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	6,000	37,5000	225,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PINCEL 1 1/2"	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	1767/2020	2,000	5,0100	10,02

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PATRIMONIO		08213115902					
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E LONA EM POLIETILENO PATRIMONIO		RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	3,000	1.600,0000	4.800,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E Cinta de Poliéster para elevação de PATRIMONIO	carga	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	2,000	122,0000	244,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E JOGO DE CHAVE CANHÃO PATRIMONIO		RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1767/2020	2,000	507,0000	1.014,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E JOGO DE SOQUETES. PATRIMONIO		RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	1768/2020	1,000	447,3000	447,30
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E licença Elipse PATRIMONIO		ELIPSE SOFTWARE LTDA	91.213.371/0001-07	1769/2020	1,000	2.750,0000	2.750,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E FITA ADESIVA TRANSPARENTE PATRIMONIO	4,5CM.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1769/2020	30,000	3,0000	90,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PASTA MULTIUSO CRISTAL ROSA. PATRIMONIO		ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	85.248.680/0001-10	1770/2020	10,000	7,6000	76,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	NOBREAK	AMBAR TECNOLOGIA EIRELI	28.899.014/0001-08	1770/2020	1,000	7.513,8100	7.513,81
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviço de Instalação	AMBAR TECNOLOGIA EIRELI	28.899.014/0001-08	1771/2020	1,000	750,0000	750,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Pulverizador costal manual com capacidade para 20 litros, pr	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0007-30	1774/2020	1,000	199,9000	199,90
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E SERVIÇO TELEFONIA FIXA PATRIMONIO	COMUTADA	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	1775/2020	0,300	1.123,8700	337,14
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	licença Briscad v21 pro	APPCAD SOFTWARES E SOLUCOES LTDA	38.074.646/0001-96	1781/2020	2,000	5.390,0000	10.780,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO DIESEL PATRIMONIO		ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1781/2020	435,397	3,3000	1.436,81
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E BIODIESEL S-10 PATRIMONIO		ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1782/2020	93,789	3,3100	310,44
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E ÓLEO DIESEL PATRIMONIO		ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1782/2020	35,948	3,3000	118,63
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E BIODIESEL S-10 PATRIMONIO		ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1784/2020	34,752	3,3100	115,03
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E BALANCEAMENTO DE PNEU PARA PATRIMONIO	VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1784/2020	7,000	7,8600	55,02
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU PATRIMONIO	VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1784/2020	7,000	7,0000	49,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CONCERTO PARA RODAS VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1785/2020	1,000	40,0000	40,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1785/2020	1,000	7,8600	7,86
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1785/2020	1,000	7,0000	7,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1786/2020	2,000	15,0000	30,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02		219,225	4,4900	984,32
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12		1,000	35,0000	35,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12		2,000	15,0000	30,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12		1,000	7,0000	7,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CÂMARA PARA PNEU 110/90 R-17, TRASEIRO	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12		5,000	28,0000	140,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CÂMARA PARA PNEU 90/90 R-19, DIANTEIRO	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1717/2020	1,000	27,0000	27,00
7 SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO.	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	269/2021	10,000	147,5000	1.475,00
						Total Geral:	618.943,21